

35. Indstilling af medlem til styringsudvalget for delprogram Øresund (2010-55169)

Region Hovedstaden har anmodet Københavns Kommune om at indstille en mand og en kvinde som medlem til styringsudvalget for Interreg delprogram Øresund under det grænseoverskridende program for Øresund-Kattegat Skagerrak. Derudover skal en mand og en kvinde som indstilles som suppleant.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at Borgerrepræsentationen indstiller henholdsvis en mand og en kvinde som medlem til styringsudvalget for Interreg delprogram Øresund og henholdsvis en mand og en kvinde som suppleant.

(Økonomiforvaltningen)

Problemstilling

Københavns Kommune skal indstille 1 medlem og 1 suppleant til styringsudvalget for delprogrammet Øresund. I henhold til ligestillingsloven skal der indstilles både en mand og en kvinde til henholdsvis styringsudvalget og til pladsen som suppleant. Der følger ikke aflønning med repræsentation i styringsudvalget.

Delprogrammet for Øresund er en del af det grænseoverskridende program for Øresund-Kattegat Skagerrak, der medfinansieres fra den europæiske regionalfond med omkring 11 mio. Euro i perioden 2007-2013. Udvalget skal udvælge hvilke projekter, der skal tildeles støtte fra den europæiske regionalfond.

Der er en forventning på både den svenske og den danske side om, at regioner og kommuner besætter posterne med politikere, mens det indstilles, at de to vækstfora i Region Hovedstaden udpeger repræsentanter fra partnerskabet.

Frist for tilbagemelding til Region Hovedstaden er jf. det vedlagte brev 14. januar 2010. Regionen er blevet orienteret om, at denne tidsfrist bliver overskredet. Næste møde i styringsudvalget afholdes den 25. maj 2010 i Ålborg.

LØSNING

Borgerrepræsentationen indstiller en mand og en kvinde som medlem til styringsudvalget for Interreg delprogrammet Øresund, samt en mand og en kvinde som suppleant.

Økonomi

Udpegningen har ingen økonomiske konsekvenser.

Claus Juhl

/Anne Skovbro

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser

Der er 1 medlemsplads og 1 suppleantplads.

Særlige krav/valgbetingelser

Der er ingen særlige krav eller valgbetingelser.

Der skal indstilles et ligestillingsalternativ for såvel medlemmet og suppleanten.

Udpegningstype

Flertalsvalg.

Vederlag

Nej.

Funktionsperiode

Funktionsperioden følger den kommunale valgperiode.

bilag

[Brev fra stabsdirektøren fra Region Hovedstaden](#)

Borgerrepræsentationens beslutning den 29.04.2010

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Overborgmesteren blev bemyndiget til at modtage de manglende navne.

Fristen for indlevering blev fastsat til onsdag den 12. maj 2010 kl. 12.00.

De valgte medlemmer og eventuelt stedfortrædere fremgår af bilag 1.

